

BRE/ZP

2.X.69.

[Handwritten signature]

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

✓ 1/ Apel poległych milicjantów.

/TAŚMA MD/

✓ 2/ Wiadomości.

✓ 3/ ~~Kolejne~~ Insignia rektorskie.

/TAŚMA ZP/

✓ 4/ Przegląd wydawniczy. /TEKST MD/

✓ 1/ Polchem w Toruniu /Fotografie KSR/
Realizacja uchwał II-go Plenum

BYDGOSKIE RADIO - ECHO	
zawołał się na wycieczkę	
Nr	<i>M-91</i>
2 X 69	
data	podpis

MD/ Powiat żninski - jako drugi po powiecie aleksandrowskim w naszym województwie - kończy dzisiaj rok pamięci. Rok, w którym upamiętniano wszystkie miejsca straceń, walk i męczeństwa. Żninskie wraz z ziemią pałucką - jak wszystkie rejony kraju - jest pokryte tablicami, obeliskami i pomnikami, którymi społeczeństwo daje dowód swej głębokiej pamięci o tych, którzy polegli w latach 1939 - 1945. Prawie 50-cioma miejscami upamiętnionymi męczeństwem niewinnych ludzi opiekują się dziewczęta i chłopcy miejscowych szkół. ~~Masowych grobów~~ Na masowych grobach w Dziegocinie, Janowcu czy ^{na} zbiorowej mogile Żydów zamordowanych w obozie w Murczy- nie - zawsze wruszają świeże kwiaty - symbol wiecznej pamięci.

Dzisiaj w Żninie podczas uroczystości zakończenia roku upamiętniania miejsc męczeństwa 70-ciu opiekunów indywidualnych oraz 74 zakłady pracy Żnina i powiatu otrzymały dyplomy uznania. Jednakże - chociaż dzisiaj zakończono rok upamiętniania miejsc walki i męczeństwa - pamięć, która tkwi w nas samych - pozostanie tam zawsze.

KR/ Produkowane w Toruniu wyroby z wikliny mają wielu nabywców - szczególnie w krajach zachodnich i zamorskich. Dzisiaj Toruńskie Zakłady Wikliniarsko-Trzciniarskie wysłały do Stanów Zjednoczonych 10 tysięcy taboretów barowych i ogrodowych fotelików. Jeszcze tego roku Holandia otrzyma z nadwiślańskiego grodu 120 tysięcy modnych torebek damskich ze słomki ryżowej, a kontrahenci angielscy - 50 tysięcy mat oraz popularnych w naszym kraju dekoracyjnych słomianek.

KR/ W Toruniu rozpoczęto prace przy budowie supernowoczesnego hotelu orbisowskiego "Helios". Hotel, który jednorazowo będzie mógł przyjąć 250 gości w pokojach jedno- i dwu-osobowych oraz w kilku apartamentach należeć będzie do kategorii luksusowej. Warto dodać, że w Polsce są tylko trzy hotele tej kategorii. Inwestycja ta zostanie zakończona w pierwszej połowie 1972 roku.

MD/ Nowości wydawnicze.

W tłumaczeniu z języka czeskiego nakładem "Czytelnika" została wydana powieść Vladimira Parala "Prywatna zawierucha". Jest to druga część cyklu obyczajowego, którego akcja rozgrywa się w środowisku młodej inteligencji.

Na półkach księgarskich nowością, która zainteresuje z pewnością wielu słuchaczy jest pierwsza monografia znakomitego aktora polskiego - Józefa Węgrzyna. Opracował ją Kazimierz Biernacki. Autor uchwycił najistotniejsze cechy osobowości artysty, przybliżył tę wyjątkową, o niepowtarzalnym uroku scenicznym, postać dzisiejszym czytelnikom.

Z wieloletnich zapisków Marii Kasproviczowej autorki Państwowego Instytutu Wydawniczego wybrali wspomnienia o ludziach związanych z Harendą po śmierci Jana Kasprovicza. Są tu więc sylwetki przyjaciół górali oraz postaci ze świata kultury i sztuki. Książka, nosząca tytuł "W naszym górskim domu" stanowi cenny przyczynek do dziejów współczesnej literatury polskiej. W dziale poezji wydany został tom znanego poety i prozaika - Jana Ozoga "Kiedy ptaki odleciały". W bibliotece "Omega" 141 tom z kolei poświęcony jest pracy Joela de Rosnay "Powstawanie życia" - od ~~kanórk~~ atomu do komórki". Autor opierając się na ostatnich zdobyczach nauki, kreśli drogę rozwoju materii nieożywionej w kierunku

MD/ Dziś w Inowrocławiu rozpoczął się trzydniowy zjazd opiekunów społecznych miejskich i powiatowych rad narodowych województw: bydgoskiego, gdańskiego i warszawskiego. Tematem spotkania, którego organizatorem jest Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej - Będzie organizacja życia człowieka w wieku ~~starym~~ starszym w jego środowisku - Jego uczestnicy przedyskutują także formy opieki oraz udział organizacji społecznych w sprawowaniu tej opieki.